
Dorostenecká liga  III. Kolo- Hranice na 

Moravě 

Datum:   17. 10. 2015 

Trenéři 1.JCBO:   Dušan Koza, Roman Martínek 

Řidiči: Martin Pavlica, Jiří Silvestr, Daniel Šimek 

Fanoušci: Jana Šimková, Ivoš Rýpar  

 

 

Závodníci: 

50 kg Radek Rýpar(Závišice), Daniel Šimek(Judo Beskydy) 

55kg  Patrik Franek, Petr Kocman (oba 1.JCBO) 

60kg  Andrej Schindler(Slezan Opava), Matěj Kresta (1.JCBO) 

66kg  Matěj Silvestr( Judo Beskydy), Ondřej Mičan(TJ Ostrava) 

73kg   Ondřej Chlopčík(Judo Beskydy), Ondřej Šmatelka( 1.JCBO) 

81kg   Jan Pátek (1.JCBO) 

90kg  Tomáš Pustějovský(1.JCBO)  

+90kg Michael Raška (1.JCBO) 

 

Hodnocení III. kola: 

  Třetí kolo dorostenecké ligy probíhalo v pěkné hale v Hranicích na Moravě, kde turnaj 

probíhal v naprosté pohodě a organizačně bez problému. Naše družstvo jelo do závodu 

s dvěma bonifikačními body, které získalo v jarní části soutěže za druhé místo ve skupině za 

favoritem SKKP Brno. Svoji pozici si dokázalo naše družstvo nejen udržet, ale dobrými výkony 

také vylepšit a po třetím kole se nacházíme na velmi dobrém 2. místě. 

V turnaji jsme bojovali s těmito výsledky: 



 1.JCBO : SJ Litoměřice 4:4(400:400), 1.JCBO : VTŽ Chomutov  7:1(100:700), 1.JCBO : Sokol 

Žižkov ll 5:3(500:300), 1.JCBO: JC Železo Hranice 5:3(500:300) a konečně 1.JCBO : SKKP 

Brno 2:6(200:500,5).  

V posledním 4. Kole, které proběhne na tatami Sokolu Žižkov ll. dne 22. 11. 2015 se 

rozhodne o mistru České republiky a o dalších medailistech, mezi které bychom se chtěli 

směle přiřadit!!! Zatím neohroženě na prvním místě s 13. body je SKKP Brno, na druhém s 9. 

body 1.JCBO a se stejným bodovým ziskem 9. bodu na třetím místě Sokol Žižkov ll. 

Hodnocení jednotlivých utkání družstva: 

 

1. utkání: 

1.JCBO   :  SJ Litoměřice  4:4 (400:400) 

Rýpar  : Svoboda 0:100 

Franek  : Bartoň  100:0 

Kresta  : Svitek  0:100 

Silvestr  : Kónig  0:100 

Chlopčík : Kropáč  100:0 

Pátek  : Dvořák  0:100 

Pustějovský : Šesták  100:0 

Raška  : Staněk  100:0 

Na úvod turnaje těžký soupeř. Náš výkon nebyl úplně dobrý. Přece jenom úvodní nervozita 

se malinko projevila na našem výkonu. Pochvalu jistě zaslouží všichni čtyři naši borci, kteří 

dokázali naplno bodovat a zachránit tak toto velmi vypjaté a důležité utkání. Na úvod turnaje 

dobrý výsledek, který nás nakopnul do dalších bojů. 

 

2. utkání: 

1.JCBO   :   VTŽ Chomutov  7:1 (700:100) 

Rýpar  : Mertl   100:0 

Franek  : Jakoubek  100:0 

Schindler : Vopat   0:100 



Silvestr  : Neobsazená  100:0 

Chlopčík : Pomahač  100:0 

Pátek    : neobsazená   100:0 

Pustějovský : Petrlík   100:0 

Raška  : Pánek   100:0 

V dalším důležitém utkání jsme bez problému potvrdili roli favorita a bez větších problémů 

jsme vyhráli. Je nutno uznat, že Chomutov nepřijel v plném složení, což se může do příště 

změnit a může to být nepříjemný soupeř, který se může pořádně zakousnout!!! Výborný, 

konsolidovaný výkon družstva, který začal tímto utkáním žít!!! 

 

3. utkání: 

1.JCBO  : Sokol Žižkov ll  5:3 (500:300) 

Šimek  : Neobsazená  100:0 

Franek  : Mrázek  100:0 

Kresta  : Hegedús   0:100 

Mičan  : Fanta    100:0 

Chlopčík : Horský     100:0 

Pátek  : Meško   100:0 

Pustějovský : Mouzaev   0:100 

Raška  : Rejchrt    0:100 

 

Vítěz druhé skupiny z jarních bojů byl velmi silný soupeř. Ovšem naše parádní jízda lehkých 

vah, kde všichni za obrovského povzbuzování celého družstva podali spolehlivé výkony 

potvrzeny výhrami na ipon, nechali naše těžké borce malinko ukolébat a jejich prohry už 

nemohli nic změnit na našem přesvědčivém vítězství. Parádní výkon a atmosféra celého 

družstva!!! 

 

4. utkání: 

1.JCBO    :     JC Železo Hranice  5:3 (500:300) 



Rýpar  : Skurka   100:0 

Kocman : Šatánek  0:100 

Schindler : Hretu   100:0 

Silvestr  : Vydra    0:100 

Chlopčík : Reissenauer   100:0 

Pátek  : Plátek   100:0 

Pustějovský : Nesvadba   0:100 

Raška  : Jašek   100:0 

 

S tradičním soupeřem jsme tentokráte šli velmi dobře. Tak jak jsem cítil, že družstvo se po 

prvním utkání dobře semklo a táhlo pro jeden úspěch společně, tak se to potvrzovalo zápas 

od zápasu a v utkání se Železem se to naštěstí potvrdilo. Důležitá výhra Rýpara nad Skurkou a 

Chlopči nad Reissenauerem byli základní pilíře našeho vítězství. Dobrá práce a zasloužená 

výhra nad tradičním rivalem!!! 

5. utkání: 

1.JCBO  :  SKKP Brno  2:6 (200:500,5) 

Rýpar  :  Bohdálek  100:0 

Franek  :  Pintera    0:0,5 

Schindler :  Binhak   0:100 

Mičan  :  Reiniš   0:100 

Chlopčík :  Švec    0:100  

Pátek  :  Holčápek   0:100 

Pustějovský :  Bradáč   100:0 

Raška  :  Bajo    0:100 

 

Poslední utkání v turnaji jsme nezvládli. Dobře jsme utkání začali. Radek Rýpar zvítězil a 

Patrikovi pak chybělo malinko. No a pak začal orchestr pod taktovkou SKKP!!! Čtyři ipony 

v řadě rozhodli o naší prohře. Utkání, které ovšem s favoritem soutěže a vedoucím celkem 



nemělo pro nás naštěstí až tak veliký bodový význam, jelikož suverénní Brno body letos 

nikomu nerozdává.  

Závěrečné hodnocení: 

Poslední kolo bude velmi náročné. To si musíme všichni předem uvědomit, dobře se na to 

společně připravit. Myslím si, že o mistru je rozhodnuto, ale o titul vícemistra a o třetí místo 

se ještě bude hodně bojovat. Rád bych, abychom v tomto boji hráli hlavní a nakonec také 

vítěznou roli!!!  

Nic se nemění na našem celkovém cíli a tím je zisk medaile!!! Tak pojďme kluci společně 

vstříc tomuto cíli. Bude to určitě trošku bolet, nebude to určitě jednoduché, ale já věřím, 

že to dokážeme!!! 

 

V neposlední řadě mi dovolte poděkovat naši spřáteleným klubům Moravskoslezského 

kraje, které využívají naší nabídky hostování v této soutěži. Jedná se o kluby: Judo Závišice, 

SKP Ostrava, TJ Ostrava, TJ Baník Karviná a Slezan Opava. Děkujeme a moc si této 

spolupráce vážíme. Jsme za ni rádi a jsme připraveni i nadále naši vzájemnou spolupráci 

prohlubovat a vylepšovat tak, aby byla ještě obsáhlejší a prospěšná nejen pro jednotlivé 

kluby a jednotlivé talentované a snaživé judisty, ale především pro moravskoslezské judo, 

které takovou spolupráci velmi potřebuje. 

 

 

 

 

 

Úspěšnost jednotlivců po 3. kole 2015: 

 

Jméno  příjmení  celkem výhry  prohry  body 

Michael Raška   15  13  2  26 

Tomáš  Pustějovský  15  11  4  22 

Ondřej  Chlopčík  10  7  3  14 

Patrik  Franek   11  7  4  14 

Radek  Rýpar   8  6  2  12 



Jan  Pátek   11  6  5  12 

Sotirius Pupakis  7  3  4  6 

Andrej  Schindler  8  2  6  4 

Matěj  Kresta   9  2  7  4 

Adam   Sieber   3  2  1  4 

 

Filip  Dadej   2  1  1  2 

Ondřej  Mičan   3  1  2  2 

Tomáš  Hanzel   4  1  3  2 

Petr   Kocman  3  0  3  0 

Ondřej  Rovenský  2  0  2  0 

 

 

 

   

 

V Ostravě 22.10. 2015                                  Dušan Koza, tr.1.JCBO 

    

 

 

 

 

 


